A. 2.

Sextum

hesionis nō potest in eis esse actus virtutis fidei. 1^o dō q̄ si aliquis id qd̄ ē cōe multis accipiat vt proprium vni necesse ē q̄ decipiatur. Certitudo aut̄ adhesionis nō ē propria virtutis fidei. Primo quidem qz̄ puenit virtutibus intellectualibus. puta sapientie. scientie z̄ intellectui. Secundo qz̄ puenit non solum fidei vere sed etiam false. Sicut. n. est opinio v̄a z̄ falsa ita z̄ fides: nec min⁹ firmiter inheret aliquis veritati q̄ falsitati. vt pbi. dicit in. 7. Ethic. Tertio qz̄ certitudo inhesionis non semper prouenit ex aliq̄o habitu sed ex proprio arbitrio aliquis potest assensum suum firmare ad aliquid verū vel falsū anteq̄ habeat habitum. Quarto quia certitudo inhesionis non solum p̄petit fidei formate que ē virtus sed etiam fidei informi q̄ nō ē virtus. Dicendum est ḡ q̄ in heretico certitudo inhesionis est actus false fidei. In malo aut̄ catholico est actus fidei informis. z̄ sic in neutro est actus virtutis fidei.

Ad primūz ḡ dō q̄ diuisio illa datur de his que sunt in anima per modum principii actus. Nam̄ omnis operatio aīe aut̄ ē ex aliqua passione. aut ex aliquo habitu. aut ex pura potētia. h̄mōi aut̄ certitudo inhesionis non potest esse ex passione. In malo aut̄ catholico est ex habitu fidei informis. S; in heretico est vel ex habitu peruerso fidei vel ex pura potentia: sicut in p̄cipio anteq̄ habitūz acquisiuerit. Non. n. potest dici q̄ peruersa fides sit habit⁹ infusus. Qz̄ aut̄ dicitur q̄ potentis non meremur neqz̄ demeremur si sic intelligatur q̄ non meremur neqz̄ demeremur hoc ipso q̄ habemus potentias verū est. Si aut̄ sic intelligatur q̄ pura potentia non possit esse principium merendi neqz̄ demerendi verū est quantum ad meritum qd̄ non potest esse sine gracia. Non est aut̄ verū quantum ad demeritū. alioquin ille qui a principio peccat anteq̄ acquirat habitum viciosum non demeretur. Ad secundū dō q̄ aliquid potest agere s; similitudinez alicuius dupliciter. Uno^o s; similitudinez veram. z̄ sic vere agit aliquo modo in virtute illius. Alio^o secundum similitudinem apparentem. et sic agit in apparentia virtutis illius. z̄ ita est in proposito. vñd̄ in heretico certitudo adhesionis est actus fidei apparentis. non aut̄ tem fidei vere. Ad tertium dicendum q̄ sicut ex fide vera dependet firmitas spiritualis edificii. ita etiam ex fide falsa procedit firmitas dyabolici edificii.

Unde quantum ad actus patrie siue religionis quesita sunt quatuor. Primo de celebratione festoz̄. vtz̄ scilicet liceat

Quodlibet

celebrare festum conceptionis dñe nostre. 2º de solutione officiorum. vtz. s. clericus habens beneficium cuius cura vel sine cura existens in scolis teneatur dicere officium mortuorum. 3º de collatione beneficiorum. vtz. s. epus teneatur dare beneficium meliori.